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Nem tudjuk hamarosan, | még parányibb teremtmények- 

hogy sirassunk-e, vagy örül
jünk. hogy elmúltál tovatüí ő, 
kivénhedt öregesztendó: 1935. 
Mert hiszen voltak szép 
napjaid is, de voltak ame» 
lyeken goromba vo’tál hoz
zánk. Voltak napjaid, ame
lyeken szerelmes szivek elő
ször dobbantak össze és 
Örökké belevésted magad 
életükbe. Volt élet, amelyik 
egyik pillanatodban fogan - 
zott meg és egész életén át 
szerepelsz majd, mint kezdő
pont, Voltak derűs napfény
ben ragyogó napjaid, tava
szod volt, pompázó nyarad, 
de volt ősz is, az elmúlás, 
a közelgő tél hírnöke.

Mi minden történt, ki tudná 
hirtelen összeszámolni, most 
amikor mérleget kellene ké
szíteni, de olyan közel vagy 
még hozzánk, hogy nem is tu
dunk hirtelen áttekinteni. És 
nem akarunk igazságtalanok 
sem lenni, ha tizenkéthónapos 
életed folyamán igazságtalan 
is voltál olykor, ha bele is 
rúgtál életünkbe. Minek ? 
Hiszen beállsz most a nagy 
torba, amelyben az 1935-ik 
voltai s amint egymásután 
jönnek utódaid, amint a ser 
kosszab lesz majd utánad, — 
an.int oly hosszú már előtted 
— egyszerre csak szürke 
szánt leszel az idők nagy 
sorában. Egy pont, amely 
maga sem hiszi el, hogy 
egyszer ragyogott, egyszer 
szidták, szerették, dicsértek, 
panaszkodtak raembermilliók. 
Egy kis pillanat leszel, amely 
röpke semmi abban a millió 
és millió évnyi időben, amely 
volt és lesz a Mindenható 
akaratából . . .

Ezt mondjuk reked is meg
születő ifjú: 1936. Amivel 
búcsúzunk a régitől, arra 
figyelmeztetnünk kell szüle
tésed pillanatában. Ez az élet, 
an eiyet csak készülsz meg
ismerni. Röpke pillanat és 
más semmi. Hogy ennek a 
pillanatnak keretében nekünk,

| nek, mennyi minden esemé
nyünk, örömünk bánatunk 
lehet, az más lapra tartozik.

Mit hozol nekünk, mit 
rejtegetsz rnéhetíhen. kis ifjú 
csecsemő, nagv évszázadok 
késő kis utcd:a? Minden év
ben, minden elődödet ezzel 
fogadott ezzel várt az embe
riség. Mindenkor szeretett 
volna belelátni életedbe már 
s ületésed napjan, mert ezzel 
az élettel van a mi életünk, 
a mi embe;i sorsunk szoros 
összefüggé.-ben. Egyek va
gyunk minden pill-natoddal 
a balsorsban, úgy mint a 
szerencsében. Egy utón jar-

I juk a napokat, amelyeken 
pályád van előírva s amelyek 
ennek az útnak rovátkái 
szerint lesznek borúsak, vagy 
derűsek, szerencsések vagy 
szerencsétlenek.

De — ha lehet — ifjú
1936. téged még kiváncsiab- 
ban, még nagyobb megis
mer niakarássai vár az embe
riség. Aggódva igyekeznek 
pólyádból kihámozni és kép
zeletben ifjúvá serkenteni, 
hogy milyen leszel, ha nap
jaid múltán nagyra nőttél ? 
Milyen, ifjú tavaszkorodban 
és érlelő forró, nyári napsu
gárban. Mit rejteget rövid 
életed: Háborút, vagy bé
két . .  . ?

Közvetlen elődeidtől csak 
a nagy gazdasági háború 
megszűnését vártak, de tőled 
félnek, hogy lángba boritod 
a világot. Remegve réznek, 
hozod-e a nagy tűzcsóvát, 
amely ismét és tálán még 
nagyobb tüzbe borítja a vi
lágot. Vagy hozed a béke 
olajágát, a nagy békéét, 
amelyet immár évtizedek óta 
hiába várnak az emberek 
milliói.

Most ujeszterdő napján 
csak mosolyogsz, amint a 
várakozók is ötömmel k o d 
nak. Mán cr. jókedv lóg tí az 
arcokon, gyöngyöző i < az 
asztalokon, harsog a zene,

lobog a jókedv, vigyázz r.e 
fagyasszad meg ezeket az 
arcokat. Vigyázz, hogy mi
képen fognak emlegetni késő 
utódaid. Dicsérnek-e majd 
vagy elátkoznak. aszerint, 
amint életet, vagy halált 
hoztál!

Te — talán — tudod, mi 
nem tudjuk a jó\őt Minden
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Vasárnap váiaszija Mohács város 
az uj képviselőtestületi tagokat.
Két part indul a valaszlason —  A Keresztény Városi Párt 
lisz ta ján  Mohács város közért dolgozó polgárai vannak je lölve.

Dr. M argitay  Lajos Mohács 
negyei \a ios  polgaimesieie hét
főn irta alá a hirdetményt, amely 
szerint

vasárnap, december hó 
2 9-én, d. e. 9 órától dél
után 4 óráig lesznek a 
i át ősi képvisdöteslületi 
lagválasztasok.

Eztn a választáson a képvi
selőtestület azon tagjai helyébe 
választanak ui tagokat, akik a 
hárem év előtti sorsoláson nem 
estek ki. Ezek a következek:

1 kerület; Dr. Rüll János, Pa- 
zaurtk János, Ericrich Oszkár, 
Rubint József rendes, Jaksics 
M iklós póttag.

II. kerület; Panics János, Si- 
rrenkov cs János rtitdes, Pecsu- 
vácz József póttag.

III. ke rü le l: Vica Dezső, Nagy 
Ferenc, Pavkovics János rendes 
tagok.

IV kerület; Bükkös Ferenc, 
Makai Mihály, Marton Karoly, 
Szabó Kálmán rendes, D. Kis 
János, Heréb István póttagok.

V. keiület: Aladics János, 
Hauser György rendes tagok.

Minden keiületben természe
tesen a törvényes számú kiegé
szítő póttagokat is megválasztják. 
Eszerint:

I kerület választ 4 rendes 1 
póttagot, a II. keiület 2 rendes 
1 póttagot, a III. kerület 3 rendes 
és 2 póttagot, a IV. kerület 4 
rences 2 póttagot s végül az V. 
kerület 2 rendes és 1 póttagot.

A kerületek beosztása I— 111 ig 
megfelel az országgyűlési kép- 
vistlővalasziások kerületi beosz
tásának, a IV. kerület azonban

képen azonbm köszöntünk. 
Bizalommal, reménységgel, 
élniak.irással, alkotó lelkese
déssel. Kérünk, érdemeld meg 
ezt a bizalmat, tedd valóvá 
reményeinket és haló porod
ban. röpke pillanatnyi korod
ban, ott a nagy szá nők között 
is aídóan fogunk emlegetni!

magábaolvasztja a IV. és V., az 
V pedig az V. és VI. kerületet

A szavazóhelyiségek a követ
kezők :

I kerület: Külvárosi el. iskola
II. „  Korsós utcai ovoda
III. „  Városháza
IV. „  Rókus utcai ovoda
V. „  Sárháti el iskola
A szavazás, mint a múltban is 

szavazólapokkal történik, ame
lyen az ajánlott rendes és pó t
tagok névsora van feltüntetve. 
A pártok minden kerületben az 
elnök mellé négy bizalmiférfit 
választhatnak. A választás titkos.

A vasárnapi választáson két 
párt in d u l; a Keresztény Városi 
Párt és a Városi bárt A Keresz
tény Városi Párt vezetősége kö 
rében már jóideje folytak a meg
beszélések, amelyeknek az volt 
a célja, hogy

olyan férfiakat állítsanak 
be jelöltekként a tisztába, 
akiknek eddigi működése 
közügyekben, múltja és 
népszerűsége biztosítja a 
teljes győzelmet.

Sikerült is ezt a célt elérni A 
legteljesebb harmónia jegyében 
folytak ezek a megbeszélések és 
egyhangú megállapodásra ve
zetett

A liszta összeállítása igen sze
rencsésnek mondható, mert igen 
harmomkusan egymás mellé állítja 
mindazokat, akik hivatva vannak 
a város közönségének érdekeit 
képviselni a képviselőtestületben

Kein politikai tiszta, ha
m m  a Keresztény Városi 
Part törekvéseinek és cél-
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kitűzéseinek m unkásai 
vannak jelölve, amelynek 
program mja magábafog- 
lalja a város boldogulá
sát és polgárainak szebb 
jövőjét.

Éppen nemrégiben mutattunk 
rá, hogy a város képviselőtestüle
tében az utóbbi években olyan 
dicsérendő összműködés fejlő
dött ki pártkülömbseg nélkül a 
város fontos ügyeiben, hogy 
minden a polgár-ágnak hasznos 
javaslat egyhangúlag ment ke
resztül. Ennek a munkának, 
ennek a becsületes törekvések 
ben való egymasme letti küzdés
nek az eredménye a jelöltek 
névsora, akik valamikor külön 
pártokon álltak, de

a város ügyeiben össze
találkoztak és ezután is 
mindig a városért és 
annak közönségéért fo g 
nak dolgozni.

A Keresztény Városi Pártnak 
az összeállítással az a további 
cél is szeme előtt lebegett, hogy 
egy táborba állítsa mindazokat, 
akik ezt a várost szeretik Azt 
akarta, hogy megszűnjön a test 
vérharc és

minden becsületes jó t
akaró mohácsi polgár egy 
táborban talákozzon.

Aki ezeket a törekvéseket tá 
mogatja, az vasárnap a

Keresztény Városi Párt 
je lö ltje ire  adja le szavazatá t.

Mindenki karácsonyfája.
A fogadalmi templom hatal 

más kupolája alatt vasárnap este 
ismét kigyultak a »Mmdenki ka- 
rácsonyfája* messzevilágitó vil 
lanyégői és hirdették az uj kor 
emberének szeretetét, amely a 
szeretet nagy napján, Karácsony
kor, megkeresi azokat is, akiknek 
az anyagiak nem adják meg a 
Karácsonyfa melegéi fényét érezni

Délután fél ö órakor gyűlt 
össze a város közönsége a fo 
gadalmi templomban, amelyben 
a hatalmas egyszerű díszekkel 
ékesített s mégis ragyogó nagy 
karácsonyfa állott, A kedves 
ünnepélyt a cserkészek karácso
nyi éneke nyitotta meg, Szkla- 
dányi László dr. vezetésével. 
Után Regős M iklós kitűnő sza 
valata következett, majd Tihanyi 
János plébános beszélt:

— Társadalmunk — mondotta 
—  még a karácsonyfát is bele
kapcsolja szociális kérdéseinek 
megoldási témájába, mert m in
denki számára egy nagy közös 
karácsonyfát áliit fel, mert ezt 
a szimbolikus fát is szocializálja, 
közössé teszi, amikor kis cser 
készbarátaink meleg szeretettől 
csepegő, kis piros viasztyertyák 
helyett a villanyfényt gyújtották 
meg. .

— Én úgy látom, hogy ez a 
karácsonyfa szerencsés áttétele 
a mindenei keresztjének, amelyet 
a temetőben állítanak fel azok
nak, akiknek szerette; messze 
pihennek a világtájakon, hogy a 
kereszt előtt imádkozzanak és 
gyertyát gyújtsanak.

— A Álindenki karácsonyfá
jához is azok a hivatalosak első

sorban, akiknek szerettei messze 
vannak, vagy talán nincsenek, 
vagy akik a szent estén elha
gyatva, rongyos ruhában ván
szorognak az utcákon. Éppen 
ezért nagy feladata van a m in
denki karácsonyfának, amey hír 
deti, hogy mi nemcsak emberek 
vagyunk, akik külömbőző rang 
bán és soisban születtünk, ha
nem Isten gyermekei s nagyobb 
rendeltetésünk van mint a fű 
szálnak, virágnak, madárnak. 
Testvérek vagyunk, Krisztus test 
vérei, aki a felebaráti szeretet 
törvényét hirdette.

— Ez a karácsonyfa hirdeti, 
hogy újból közeledik Krisztus, 
a nagy M sszionárius, aki át 
fogja még alakítani a világot, 
akinek tanai alapján majd okos, 
jószívű emberek bölcsen meg
oldják a mai kor legnagyobb 
kérdéséi: a szociális kérdést és 
a szegényügyet

— A parlament eé kellene 
állítani a íegnagyobb M indenki 
karácsonytaját, hogy figyelmez
tesse a honatyákat, hogy ezt a 
problémát nem lehet morzsák
kal, kegyelemkenyérrel megol
dani, hogy a nyomorgó ember
tömegek ezreit nem lehet elal
tatni, m int a türelmetlen dajka a 
síró gyermeket, egy szem cukor 
ral, hanem ezt a kérdést Krisztus 
szellemében gyökeresen, intéz 
ményesen keli megoldani, hogy

A kisvárosok közölt Mohácsnak van 
a legnívósabb és legmodernebb közkönyvtára.
3 0 0 0  kötet uj könyv van a könyvtárban, a íegnagyobb irók 
k lasszikus müvei. —  7600  pengő könyvekre, négy ev a la tt. 
Mi kell a közkönyvtárnak, hogy meg ne akadjon a fejlődése-

A városháza kapu alatti szobá
jában van a városi közkönyvtár, 
amelyet 1931 ben dr. Vitéz H or
váth Kázmér létesített Alapját 
ennek a könyvtárnak, mint tud 
juk, a szabadliceuin keretében 
végzett propaganda alapján ösz- 
szejött köny vadoinányok képez
ték, amelyet azután a kultuszm i
nisztérium által adott népműve
lési könyvtár és a földmivelés- 
ügyi miniszter által adományo
zott gazdasági könyvtár egészí
tett ki eleinte.

A közkönyvtár azonban ezeket 
a könyveket csupán átmenetileg 
használta, ma már a népművelési 
könyvtár a szigetben van, mert 
a kir. tanfelügyelőség rendelete 
értelmében oda kellett küldeni, 
m int vándorkönyvtárat. A gazda
sági könytár pedig most is, mint 
azelőtt bármely érdeklődőnek 
rendelkezésre áll.

Ez év végén a közkönyvtár 
3082 kötet könyvből áll, amelyek 
a közkönyvtár tuladonát is ké
pezik, ezenkívül az 1931-ben 
összegyűjtött könyvekből, nyolc 
láda régebbi kiadású könyv a 
padláson van elhelyezve, mivel 
annak elhelyezésére férőhely 
nincsen. Az akadémia könyvtá 
rától is kapott a közkönyvtár 
400 darab könyvet. Ezeket is 
külön szék: nyoen őrzik, azon
ban mivel a könyvtárnak nincsen 
elegendő jövedelme, ezeket a 
könyvedet nem tudták még be 
köttetni s ezért külön szekrény
ben őrzik.

a megoldás mellett továbbra is 
érvényesülhessen a szorgalom, 
a takarékosság és tehetség fejlő 
dése.

— Mindenki karácsonyfája ál
landó mementó, örökös tetemre- 
hivá-a mindnyájunknak s nem 
szűnhet meg mindaddig, míg a 
pauperizmus kérdését gyökeresen 
meg nem oldották.

A szónok végül a cserkészek 
hez intézett kedves elismerő 
és szeretetteljes szavakat s befe
jezte beszédét azzal, hogy a 
betlehemi szózat nemcsak azt 
hirdette, hogy »Dicsőség a ma 
gasban az istennek, hanem azt 
is, hogy békesség a földön a 
jóakaratu embereknek. Legyünk 
jóakaratu emberek s ne csak 
énekeljük az angyali szózatot, 
hanem valós tsuk is meg a akkor 
valóban békesség is lesz a v i
lágon.

A nagyhatású beszéd után az 
egyházi énekkar Pálos József 
vezénylete alatt énekeket adott 
elő szépen, dicséretreméltón, majd 
Szkladányi dr. köszönte meg a 
közönség megjelenését

Cserkeszeink Szktadányi dr. a\ 
és a karácso íyfát díszítő K.nittl 
Ferenccel büszkék lehetnek a 
fényes csillogó »Mindenki kará
csonyfájára* amely az emberek, j 
a jóakaratu emberek >szebb jö 
vőjét* egy szebb fényesebb tár
sadalmat és Karácsonyt hirdet

A közkönyvtár m int tudjuk 
1930. év március havában nyílott 
meg 1930—31 ben bevétele 2079 
pengő, 1932-ben 1468 P, 1933 
bán 1313 pengő, 1934 ben 1337 
pengő, 1935 ben 1430 P Volt. 
Az összes bevétele 7627 pengő 
amelyből kereken 6000 pengőt 
kö ltö tt a közkönyvtár könyvek 
beszerzésére és 1500 pengőt az 
adminisztrációra.

A könyvtár anyagának legna
gyobb része szépirodalom, amely 
szempontból azonban tényleg 
egyike a legjobbaknak az o r
szágban. A legújabb és legmo
dernebb regényekből a termés 
java már mind megvan, úgyhogy 
bátrán vetekedhetik akármelyik 
nagyváros könyvtárával. Tudo
mányos könyvek közül azonban 
csupán a népszerű irodalom 
nyer elhelyezést, mert a nehe
zebb könyveknek még nincs o l
vasójuk.

A könyvtárnak jelenleg 350 
tagja van, ezek közül azonban 
a könyvtárat ebben az évben 
196 an vették igénybe. Közülük 
mintegy 120 pontosan megfelel 
tagsági kötelezettségének, vannak 
azonban igen sokan, akik csu
pán olvasni valót visznek a 
könyvtárból, de a csekély havi 
50 fillér olvasási dijat sem akar
ják megfizetni Egy évben 3800 
olvasó fordul meg átlag a könyv
tárban és ezek mintegy 13.000 
könyvet visznek ki olvasásra. 
Tehát a könytár állománya egy

évben háromszor fordul meg az 
olvasók kezén.

Legnagyobb kelendőségük van 
a kalandos regényeknek és ezek 
közül is a Palladis féle Könnyű 
regénysorozatnak, azután a Sin- 
ger—W olfner kiadásban me-őe- 
lenő Magvar Regényeknek és 
Külfö ld i Regé iysorozatna<. \  
Révai Testvérek nehezebb kül
fö ld i regényeit már nem annyira 
kedvelik Épigy kevesebb olva. 
sója akad az Athéné un könyv
sorozatainak A modern magyar- 
szerzők közü l: Harsányi Zsolt 
Zsigray Juha, utánuk Gulácsy 
Irén az akinek a műveit leggyor
sabban olvassák szét a köz
könyvtár tagjai. Makú Sándor 
már valamivel nehezebb veretű 
munkai kevesebb olvasóra akad
nak A kü földiek közül: Zane 
Grey, Aldrich B S, Agatha 
Christie, O ivé r Curwood, Gre- 
gory, Haggard, Orczy Emma, a 
legnépszerűbbek. A detektív re
gények közül még m ndig Wal- 
lace vezet Vele sem Girdner, 
sem G oodw in nem tudja fel
venni a versenyt. A régi magyar 
irók közü l: Gárdonyi, Jókai és 
Kerczeg azok, akiket legtöbbet 
keresnek. A Nobeldijasok Közül: 
Galsworthy az, aki a pálmát 
viszi Foresti Saga val Unsed: 
Cristin Lawransdatterjét m nd 
össze 12 en, Thomas Mann: 
Brudenbrook házát, nyocan, 
ReymonJ parasztjait 15en, La 
ge riö f: Gösta Berlmgjét négyen 
olvasták el.

A könyvtár jelenleg igen pri
mitív viszonyok között él. Heyi- 
sége nincsen A könyvek a 
könyvszekrényekben zsúfolva 
vannak elhelyezve két háro n sor
ban. Az olvasókat nem lehet a 
könyvtártól távoltartani, mert nin
csen megfe elő helyiség, így egy- 
egy könyvtáróra bízó íy gyakran 
valóságos kis zsibvásár és a két 
könyvtáros: /ávor Károly és 
Darázsy  István éppen eleget 
izzad míg az olvasók igényeit 
kielégítheti.

Egy váltásnál az olvasók két 
könyvet kapnak, illetve művet 
vehetnek kölcsön. Vannak olva
sók,- akik még hozzá kérnek 
egyet. Pedig két könyv untig 
elegendő három napra. Előfor
dult olyan eset is, hogy hat kö
tetes müvet egy könyvnek vál
tottak ki s ezenkívül még egy 
regényt vitt magával az illető.

Vannak olyanok is persze, 
akik nem elégszenek meg azok
kal a könyvekkel, amit igy kap
nak bejegyezve, hanem bejegy
zés nélkül is elvisznek egyet- 
kettőt. A jelenlegi adminisztráció 
is nehézkes. Nem lehet megálla
pítani pl. azt, hogy egy-egy ke
resett munka kinél van. Ezért 
okvetlenül szükéges a könyv
tárnak máshol való elhelyezése, 
uj könyvszekrények beszerzése 
és az egész kölcsönzési admi
nisztráció átszervezése. Mindez 
azonban természetszerűleg sok 
pénzbe kerül. Ezért január ele
jétől kezdődőleg a könyvtárke
zelők csak azoknak adnak ki 
könyveket, akik a kölcsön dijat 

pontosan befizetik s a könyv
tár vezetősége igyekezni fog 
nagyobb segélyt kieszközölni a 
kultuszminisztériumtól és a vár
megyétől a könytári belső admi- 
nisziráció átszervezésére Ennek 
azonban első feltétele az, hogy
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a közkönyvtár a jelenlegi helyi
ségeiből lekerüljön és értékének 
je erdőségének megfelelő helyre 
jusson. Másik feltetele is van : 
ez pedig Mohács város közön
ségé támogassa és segtse. vegye 
igénybe és szeresse azt a könyv 
tárat, amelyből szebb jövő és 
tudás sugározza szét fényét erre 
a városra, dr. v. H orváth  K a tm ír ,

Táblás ház tapsolt a 
belvárosi iskola 

g) erniekelőadásáii.
A ftlvá ro s i ed mi iskola min- 

ötii tv lc n  rendkívül' szépségű, 
s kt iü t t le áfások kai lep meg a 
vátcs közönségét. Ebben az év 
ben a ic n ta n  meg szebbet, job 
ta t adtak és jó l n tgé ütmeit 
siketük volt.

Kt t c; rabot lá tti nk Az eg y ’k 
,az >Egr r.ők* c gyttmekepera. 

t  Cid. sa ts ú c s k ljts itn  ét ye volt 
sz gyt n tkkaréneknek Úgy a
a av; lókar, m int az egy és több 
szó an u érekek, csodá atosan 
sztpek voltak s minden td d g i 
produkciót felülmúltak A szín 
pad v tszuü  dtkora ív k építése, 

kifinomult rendezői ízlésről 
ratetn éhségről tett tar uságot és 
Earagó G. bor művészi keszsé 
get d cseri A gyermekopera be
tanítása ragy ftlicészü íséget és 
h ile te t 'tn  munkát igényeit s 
Pálos József és Vörös Imre agi
lis es ’ t kés muukájái dicséri.

A gyermekoperat zongorán 
Gergely János karnagy k'sérte.

A n ásík darab egy mesejáték 
volt Regi gyermekkorunk egyik 
feleithetet énül bájos és keuvts 
meséét láttuk drammatizálva a 
.Hamupipőkét*. Minden kis gyér- • 
ir.tkszinész megérdemelte, hegy 
hogy a revét is megemlítsük,de 
nem tesszük, mert sokan voltak 
és egyformán jók.

Megjelent előttünk gyermek
korunk sokszor megsiratott Ha- 
rt upipekeje, gonosz testvérei, a 
rossz mostoha, a daliás királyfi, 
és a többi szeteplői a mesének. 
Hangulatos és kedves volt a 
tündérek tánca. — kétszer is lát
tuk okét _  nagy munkája lehe
tett vele Kemény Maiia és Leó- 
vits Margit tanítónőknek, amíg ! 
ilyen tökéletes előadásban tudtak 
a közönség elé vinni. A 3 felvo- 
r.ásos ?Hamupipőkét* egyéb
ként a belvárosi tantestület hölgy- 
tagjai rendezték. Elismerést és 
dicséretet érdemelnek a kitűnő
előadásért.

Amikor az előadás végére ér
tünk, büszke öröm töltötte el 
lelkünket, mert láttuk és éreztük, 
hogy önzetlen és igaz munka 
folyik a belvárosi elemi iskolá
ban és a tantestület tagjai híven 
teljesítik kötelességüket a ma
gyar jövő éretkébtn.

Az e őadások jövedelme kb. 
30 0 - 400 P, melyet a belvárosi 
templom kiiestese céljára fordí
tanak. »Es“

— K a rá c so n y i ü n n e p é ly  Ne
m eit ó l jo n . A Nemzeti Egység 
i in e c c iy i  szervezete szép ün- 
rtp tly  kereteben 13 gyerm eket 

rtk kezott meg gyerm ekjáté
kok k a , 10 hadiiokkentat pedig 
élelmiszerekkel e s  ruhákkal latoit 
el- A központot ÜQspanch Jc-
2sei titkár képviselte.

Tervek, vágyak a MTE vezetőségében 
az ujesztendőre.

A z ö t v e n é v e s  e g v e

Spor'rovalunkban több zben 
fog adóztunk a MTE val agával 
amely az utc bbi időben te jesen 
lecsúszott. Az ötvenéves esfor 
duójakoz készülő sportegyesük, 
hajdani fénykorának az árnyéka 
ma es az utolsó pillanat, hogy 
eiő eljes nek ndü'éssel fogjon 
hozzá Mohács város közönsége 
az tgyesület régi hírnevének 
visszaszerzésére. Éne annál is 
inkább szükség van, mert ma a 
sport nen zelntve o ttnyező lett 
es tömegektt vonz és mozgat

M int ie.eztük a MTE. legutóbbi 
gyűlésén elhatározta, hogy tel
jes lendülttle l indul neki az ujiá 
a akiiásnak. A közelebbi terveket 
idetó eg Farapó Gábor ügyve
zető eh okot kérdeztük meg, aki 
dicséiendő nnbc ióva l fogott 
hozzá nei éz munkájához.

Ma a MTE nek, mondotta kö 
zönyös táis ta c m n ia  és ugyan 
olyan ifjúsággal szemben keil 
nekifeküdni, hogy feltámadjon je
lenlegi lehetetlen lesülyedt hely 
zetéből. Óriási munka, de van 
egy hata'mas érvünk: A MTE. 
közel 30 eves múltja.

— Ve lám kor gyönyörű sport
élet volt Mohácson. A MTE. 
ifjúsága és a társadalom abban 
az időben — a2 akkor sport 
felfogásnak megfelelően — torna
termet épile t, amelyben torna
csapata dolgozott. Az egyesület 
keretén belül biikózas, torna es 
vívás is szerepeltek mmt sport
ágak s

valamennyiben kitűnő 
eredményeket értek el.

— Később a fotbai lett a d i
vatos. Ebboi is kivetle részét az 
egyesület s ezzel a sportággal 
1909-től 1918 évig számottevő 
helyzetet teremtett magának. A 
szerb megszállás alatt meg fel'án- 
golt egyszer sportunk, aztán ha 
nyatlasnak n dúlt.

zl vezetőség most u j neki 
iramodasl, lendületet akar 
teremteni a hanyatlásnak 
indult egyesületbe, ehhez 
azonban szüksége van a 
közönség és az ifjúság  
támogatására,

— Elsősorban a fotball meg
mentésére gondo'unk, amey 
sportág ma tömegeket vonz és 
mozgat. Ebben kell a régi nívóra 
visszaverekedni magunkat.

— A tervünk az, hogy két 
játékos keretet állítunk fel. Az 
egyik a leventeköte'es korban 
levő ifjúságból, a levente intéz
mény vezetőiének intézkedése és 
irányítása alatt, a másik pedig az 
ezen felül levő életkorban levők 
részére. A vezetőség egy évre 
edzőt készül szerződtetni, akinek 
irányítása a’att indu lra  meg a 
munka. M int feljebb mondottam, 
az ifjúság es a közönség támo
gatására van szükségünk. Az el
sőm  k le kesedésére, sport szele
te ire  van szükségünk a másik- 
na. p tö ig  a kettő mellett anyagi 
ián ogatasára, bár igyekszünk) 
lehetőleg mindent saját erőnk
ből előállítani.

í i le t  uj h a t á r k ő n é l .

— A munkát már most meg 
kezdjük a télen, téli tornával, 
u n. izom'azitó gyakorlatokkal. 
Ezeknek az a célja, hogy a más 
irányban megerősödött izmokat 
meglazista, rugékonnyá tegye.

— Ennek folylása lesz ta 
vaszker a mezei futóverseny 40 
nevezetlel

akadályokkal, mint ke- 
ntés, domb, stb., hogy 
mozgékonnyá és ellenálló- 
képessé tegye a spor
tolókat . . .

— Ezután következik az edző 
igazi munkája. A már mozgé
konnyá telt izmokat, sportolókat 
fotbalis'ává nevelni, technikai 
fogásokra és sportfegyeleirre 
tanítani.

A fotball fejlesztése mellett a 
lobbi sportágakat is kultiválni 
akarjuk. A fotballmérkőzések 
szünet ideje alatt bemutatókat 
adunk más sportágakból, hogy 
a közönséggel ezeket is meg
szerettessük. Terveink között 
szerepel a birkózás, bokszolás, 
evezés, úszás, pmg-pong és a 
sakk kultiválása.

— Lassú, de céltudatos m un
kával dolgozunk és azt akarjuk 
elérni, hogy 1938 bán, amikor a 
MTE 50 eves jubileumát éri el

minden szakcsoportban 
megfelelő erőink legyenek.
Ezzel kapcsolatban aztán 

kei vágyunk van. Az egyik, hogy 
a nevezetes évfordulón

kis olimpiász keretén be
lül spoftlietet rendezünk, 
amelynek sikere érdeké
ben a város idegenfor
galmi hivatalával lepünk 
összeköttetésbe, hogy a 
jubileum túlhaladja a 
helyi jelentőséget.

— Meg kell jegyzenem, hogy 
a város egyébként is szívesen 
támogatja törekvéseinket úgy 
anyagi, m int erkölcsi eszközökkel.

— A másik vágyunk, mond
hatnám vágyaink netovábbja, 
hogy a mostam sporttelepen

zárt sporthelyiséget, tor
natermet építtessünk s 
igy minden sportág 
ugyanazon helyen ta rt
hatná edzéseit, mint 
mérkőzéseit.

Eddig szólt Faragó  Gábor 
ügyvezető elnök nyilatkozata, 
akinek tervei azt hisszük Mohács 
város sportszerető közönségének 
tetszésével találkoznak. Mi a ma 
gunk részéről ehhez még a kö 
vetkezőket szeretnénk hozzáfűzni 
A társadalomnak az a köteles
sége, hogy ne csak a győztes, 
hírneves egyesület örömében, 
lelkesedében osztozzon, hanem 
ilyenkor is a bajában, e hagya- 
tóttságában résztvegyen még pe
dig olyképen, hogy a maga sze- 
retetével és áldozatkészségével 
siessen az egyesületet feltámasz
tani* hogy az a mohácsiak és a 
magyar nemzet jövő nemzedé I

két visszavezesse a testet edző, 
leiket üditő és nemesitő sport
hoz.

Karácsonyi ünnepély 
a külvárosi elemi

iskolában.
Kedves kis ünnepelje volt va

sárnap a külvárosi elemi iskolá
nak Az iskola növendékeiből ala
kult „Szivgarda* tagjai a kará
csonyi szeretetcsontagok kiosztá
sának ünnepi díszt adtak hangu
latos karácsonyi előadásukkal.

P. Ágoston l.itoktató a szere
tet Király aról beszelt, a szeretet 
és az öröm közelgő ünnepe: a 
Karácsony alkalmából.

Uiann ,A  kis pásztor ajándéka* 
c. kis 3 felv pásztorjáték követ
kezett, melynek felvonáskózti 
szüretiben Schneider Buci III. o. 
t. szavalta el kedvesen Móra 
l ászló : Karácsonykor c. verset 
A színdarab szereplői vo ltak: 
Katz Ferenc VI., Brenka István 
V I, Yidak Mátyás IV , Varga Fe
renc IV , Darázsi István IL , Lip- 
kay Béla 111 , Késity István III., 
Verban János VI., Rappi István 
111 , Szüls József IIL, Martinovics 
Etel VI , Borbély Bözsi 11., Miklós 
A argit II.. Stumpf Margit IL, 
Pascht-’e Csöppi 11, Dömötör Anci 
V., Nemet Gabi IV. es Adamo- 
vics Ilon VI o. tanulók valamint 
a kis Jezuska bajos szerepeben 
Urkövi Micike.

Az adományok a varos, a R. 
Kát. Egyházközség, a Szent Fe
renc Harmadrer dje es a Alansz 
gondoskodásából származtak-

A kitűnő előadásért elismerés 
. illeti a külvárosi eienu iskola Ki

tűnő tantestületét, amelynek tag- 
| jai mindenkor példásán dolgoz

nak iskolaiu tért es növendékeikért.

A gimnázium iníernáfusa.
Az idei év szeptembere fontos 

dátuma volt Mohács kulturális 
életének. Azt lehet mondani,
Mohács sokkal jobban reá
nyomta város létének bélye
gét a maga életére azzal, hogy 
nehéz küzdelmek órán gimná
ziumát megnyitotta, mint azzal, 
ha vízvezetéket, vagy villamos 
közlekedést, vagy bármi már ál
talában városias jellegű kul- 
turvívmányt plántált volna köz- 
intézményei sorába. S ha már 
létrejött ez a nagyfontoságu 
intézmény, meg kell ragadni 
minden eszközt, hogy ebből a 
most megindult két osztályból 
virágzó és népes középiskola 
fejlődjék Ennek a felvirágzásnak 
sok feltétele közül most csak 
egyet ragadtunk ki s próbáljuk 
azt a város közönségének érdek
lődésébe beleallitani: az inter 
nátust.

Legelőször is azt a kérdést 
kell fölvetni van e szükség in- 
ternátusra a gimnázium mellé. 
Erre a kérdésre határozott „igen“  
a felelet, még pedig több okból 
kifolyóan is. Ezek közül legfon
tosabb az, hogy egy jól vezetett 
internátusminoig növeli az iskola 
tekintélyét a nagyközönség, de 
főként a szülők szemében. A  
szülő, aki nem oly szerencsés, 
hogy valamelyik középiskola szék
helyén lakjon, akinek tehát ide
genbe kell küldenie gyermekét,
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sokkal nagyobb megnyugvással 
és bizalommal adja gyermekét az 
iskolával kapcsolatban működő 
internátusba, mint magánhelyre. 
Ez természetes is. Az internátus 
bán gyermeke állandó nevelői 
és tanítói felügyelet a'att van, 
mig a magán gondviselő legtöbb
ször nem ér rávagy egyáltalán 
nem is ért hozzá, hogy a gyér 
mekeknek hathatós segítségére 
legyen a tanulásban.

Ennek a meggondolásnak kö 
vetkezménye az, hogy a szülő 
_ ha csak teheti — internátus
ba adja gyermekét. — Ily 
módon érthető az a tapasztalati 
tény, hogy azok a középiskolák, 
amelyek mellett internátus mű 
ködik, rendszerint népesebbek 
Már pedtg a népesség kérdése 
vatosunk gimnáziumánál igen 
fontos probléma Minél népesebb 
az iskola, annál kisebb a lehető
sége annak, hogy a tandíj és 
egyéb bevételek nem fedezik a 
fenntartás költségeit. Az interná- 
tus i yen szempontból tekintve 
tehát elsőrendű segítője lenne a 
varos közönségének a gimná
zium fenntartásában

De az iskola népessége más 
szempontból is fontos. Érdekes 
tény, hogy az emberek az olyan 
intézmények iránt tanúsítanak 
nagyobb bizalmat, amelyeknek 
megindulása kedvező külső jelek 
között történik. Egy iskolánál 
pedig ez a kedvező külső jel a 
tanulók nagy szama, amit az in 
ternátus biztosíthat. Pedagógus 
körökben közismert tény, hogy 
m indig az az iskola szilárdul 
meg jobban és virágzik erőtel
jesebben, amely mellett interná
tus is működik.

Hogy a középiskolai interná
tus nagy fontosságát más váro
sok már kellőképen, felismerték 
elég tán csak idézni a következő 
újsághírt: D r  Szabó Dusán alis
pán bejelentette, hogy a vár
megyei háztartási alapból 260.000 
pengőt takarítottak meg. Indít 
ványozta, hogy ebből a pénzből 
Baján  és a fővárosban diákinter- 
nátust létesítsenek . . .  Az indít
ványt a közgyűlés egyhangúlag 
elfogadta . . . “  Ha a szomszéd 
városnak fontos az internátus és 
ennyi pénzt áldoznak rá, kell 
hogy nekünk még sokszorta 
fontosabb legyen, főleg mert 
nálunk az adottságok sokkal 
kedvezőbbek s a befektetés sok
kal kisebb lenne.

Második kérdés: Milyen jel
legű legyen az internátus? Úgy 
véljük, hogy csakis egy városi 
alapítású internátus volna az 
igazán megfelelő megoldás. Ny
modon egyrészt az internátus 
teljesen az iskola igazgatójának 
és tanári karának irányítása alá 
kerülhetne s tanulmányi szem
pontból nem ez volna a legjobb 
megoldás? Hiszen az iskola ta
nárai látják legtisztábban, hogy 
a növendékeik milyen tárgyak
ban, melyik anyagrészekben 
gyengébbek s ők tudják legjob
ban, hogyan lehet segíteni — , 
másrészt az esetleges internátusi 
bevételtöbblet szintén a gimná
zium fenntartásának segítésére 
szolgálna.! Más megoldás esetén 
3z iskola és internátus kapcso
lata nem lehetne közvetlen és 
szoros, de meg úgy többé kevésbé 
üzleti vállalkozás jellege lenne 
s jövedelme másfelé sikkadna el.

Harmadik problém a: Nem je
lentene e az internátus méltány
talan versenyt azoknak, akik 
anyagilag rá vannak szorulva a 
diaktartásra ? Véleményünk az, 
hogy nem. Ez a véleményünk a 
következő meggondoláson alap
szik. A mai gazdasági letörtség 
sajnos sok szülőt kényszerit arra, 
hogy a jónak vélt állapot és a 
lehetőség között alkut kössön. 
Sok szülő nem tud annyit áldoz
ni gyermeke tanitatására, amibe 
az internátusi neveltetés kerülne, 
viszont akik igazán rá vannak 
utalva arra, hogy diáktartást vál
laljanak, azok pénzbeli igényti 
két ennek a szülőrétegnek lehe 
tőségeihez szabják. így az in ter
nátus nem konkurál a koszta- 
dókkal s a magángondviselöknek 
is jut a gimnáziumból növendék.

Az internátusnak éppen abban 
van a jelentősége, hogy a m o
hácsi isko’ához vonja azoknak a , 
növendéknek egy részét, akik '

A Nép támogatja 
a Keresztény Városi Párt listáját.
A Nemzeti Egység pártja a 

vasárnapi választásokkal kapcso
latban a kővetkező felhívást bo
csátottá k i :

FELHÍVÁS.
Mohács negyei varos Választó 

Polgáraihoz
Az 1922 évben megalakult Ke

resztény Városi Part a közelgő 
képviselőtestületi választásokon 
minden egyes kerületben jelölte 
két állít.

Figyelemmel arra, hogy ezen 
párt a varos eletenek több mint 
egy évtizedé alatt nagy érdeme
ket szerzett v rosunk f jiesztese 
körül egyrészt, másiészt mert

Boldog újévet
kivan előfizetőinek, olvasóinak, 
hirdetőinek és jóbarátainak a

M O H Á C S I H ÍR L A P
szerkesztősége és k iadóhivatala .

— T ihanyi János be lváros i 
p lébános adom ánya a zenekar 
részére. Amint lapunk műit heti ! 
számában már megírtuk a filhar- j 
monikus zenekar Liszt hangver- ! 
senyén a város előkelő társadalma 
csaknem teljes egészében jelen 
volt, akiknek soraiban ott láttuk 
Tihanyi János ^plébánost is, akit 
melyen meghatott azon önzetlen i 
és nemes törekvés, amelyet — a 
nem zeneakadémiai tanárokból, 
de tanulni es tenni vágyó tagok
ból állózenekar kifejt. — Miután 
látta azon biztos utat, amelyen a 
zenekar elindul a fejlődés utjara, 
ezert a polgármesterhez mint az 
egyesület elnökéhez intézett leve
lében 50 P t ajánlott fel olyan 
célra, amely elősegíti a zenekart 
további fejlődésében. Amint érte
sültünk a polgármester, meleg 
hangú ievelben köszönte meg a
ei.ekar nevében is ezen nfmes

más városokban is internátusbán 
helyezkednének el — ha a mi 
internátusunk mérsékeltebb tar
tásdijat szab, mint a könnyező 
városok internátus.ii. S ez lehet
séges, mert szerencsénkre az in- 
törnátus alapítására nem 130 000

150 000 P. kell, mint pl. Baján, 
hanem annak tán tizede, hisz az 
épület — ahol az idén a g im 
názium van — készen áll így 
az alapítás költségét amortizálni 
— ez szokott a súlyos tehertétel 
lenni — nem nehéz feladat.

Mindezek után igazat adhat
nak Mohács polgárai következte
tésünknek :

Internátusra a gimnázium mel 
lett szükség van. Ha Mohács 
társadalma szereti ezt az uj in 
tézményéi, akkor valósítsa meg 
azt a feltételt is, amely a ráter
mett tanári kar lelkiismeretes 
munkája után elsősorban biz 
tositja a gimnázium felvirágzását.

ezen párt rrogrammja azonos a 
Nemzeti Egység szervezetének 
programinj ival, végül mert a tag
jelölések a Nemzeti Egység ve
zetőségének es hozzájárulásává! 
tör éntek, felhivju* a Nemzeti 
Egység híveit, hogy a Keresztény 
Városi Part lisztajat támogassák.

Kelt Mohácson, 1935 december 
hó 24 én.

Hazafias üdvözlettel:
D r. Horváth  Lajos 
Matkovics Mátyás 
R ubin t József 
Tímár György 
P a tak i József 
K a tá r i Antal

gesztust, amely — reméljük több 
zenebarátot is hasonló elhatáro
zásra fog birni — és amely a 
méltatlan birala'ok helyett kitar
tásra és fokozottabb munkára 
fogja serkenteni muzsikusainkat. ;

— Tan ilóvá lasztás Sellyén.
A sellyei R. Kát. Egyházközség | 
Kálm án  Miklós tanítót, a mohácsi 
R. Kát. Egyházközség pénztáro
sát tanítónak választotta meg. 
Kálm án  február elején foglalja 
el állását.

— Áthelyezés. A földmivelési 
miniszter palyazat folytán Tóth 
János dr. járási állatorvost Szik
szóra helyezte at, ugyanezen mi
nőségben. Dr. Tóth János távo
zásával az állategészségügy igen 
agilis munkását veszíti el a járás 
gazdaközönsege, akitőinagyszamu 
baratai és tisztelői személyében is 
sajnálkozva búcsúznak, — Tóth 
dr. helyébe dr. K á dá r  János 
állatorvost, helyezte afóldmivelési 
miniszter Mohácsra járás .állat
orvosként.

— A Stefánia jó té k o n y k o 
dása. A Karácsonyi szeretet me
legének, az ajándékozás örömé
nek gyakorlásában a Stefánia Szö
vetség mohácsi fiókja is részeveit. 
Folyó hó 20 an bensőségesen 
szép ünnepély kereteben a Ste
fánia rendelőhelyiségében szeretet- 
csomagokat osztottak ki. Kiosz
tásra került 00 drb. szép kis 
ruha és egyeb a csecsemőknek 
szüksége dolgok.

— Karácsonyfa ünnepély a 
„László" kórházban. A Szent 
Ferenc Harmadrendjének rende
zéseben hétfőn délután fel 6 óra
kor lélekemelő karácsonvfa Qn. 
nepé’.y volt a „László" közkór- 
hazban. Az ünnepélyt a külvárosi 
templomi énekkar éneke vezette 
be, Benedek József vezenyletevel 
majd a „Szívgarda" tagjai adtak 
elő verseket, énekszámokat es 
egy kis színdarabot. P. Unyi Bér- 
nardin zardalőnöa mondott be
szédet s utana minden osztályon 
küiönkülön kis megemlekezes 
volt a szeretet ünnepéről, hogy a 
tekvóbe'egek szivébe is elvigyék 
az ünnep örömet.

— a válás tÓKerúletec el
nöke i. A vasárnap jezaj'.ó kép
viselőtestületi tagválasztas elnökei 
a választókerületekben a követ
kezők: 1. kerület: D r. Szlávi 
Kornél, helyettese: Frldrich Osz
kár, 11. ke rü le t: Kecskés Lajos, 
helyettese: T im ir  György, III. 
kerület: Brand  Ede, helyettese: 
Pap József, IV kerület: Szivét 
Lajos dr., helyettese: Pereszlényi 
Manó dr., V. kerület; Urkövy Jó
zsef, helyettese: Reinodli Vlibaly

— A Mansz ú jévi teadél
u tán ja  Ujev napján, mint mar 
jel ztük, ta rja  a Mans’- második 
teadílutanját. A Szilveszter u’anj 
hangú at mindig ezen a teadél
utánon kapja méltó folytatását, 
mert a Mansz asszonyok meg
hitt, ot honias teadelutanjan, mint
egy családi körben érzik magukat 
a megjelentek es fesztelen jókedv
ben töltik el az uj esztendő első 
napjat. Bizonyára ebben az évben 
is nagy sikere lesz a teade.u.an 
nak.

— Halálozás. Becsületes, mun
kás élet vegére tett pontot a kö
nyörtelen halai, folyó hó 21 en. 
Életének 71-ik évében elhunyt 
Csida Gyula ny körjegyző. Hét
főn délután temettek el altalános 
részvét mellett. Halálát feleságe 
szül. Tálas Vilma, testvérei Csida 
Sándor, özv. Fritsch Józsefné 
sz. Csida Maria, gyermekei 
Kienle Ernőné sz. Csida Margit, 
dr. Csida Sándor szolgabiró es 
széleskörű rokonság gyászolják. 
— Jankovics Janosné sz. Schef- 
fé r  Anna eletenek 71-ik évében 
folyó hó 21-én elhunyt. Temetése 
hétfőn délután 2 órakor volt. Ha
laiét férje, gyermekei Jákfalvi 
Gyula, /ankovics János, fankovics 
István, fá k fa lv i Sándor és kitér- 
jedtkörü rokonság gyászoljak.

— A po lgá rm este r a váro
sok Szövetsége kü ldöttségé
ben. Dr. M arg itay  Lajos polgár- 
mestert kitüntető megbízatás érte 
az elmúlt héten. Szendy Karoly, 
Budapest székesfőváros polgár- 
mestere, táviratilag felkérte, hogy 
resztvegyen a Városok Országos 
Szövetsége szükebbkörü küldött
ségében. A küldöttség tíz tagból 
állott s a belügyminiszter es a 
pénzügyminiszter előtt jelent inág. 
A belügyminisztériumban az ál
lamrendőrségi hozzájárulás csök
kentését kérték, a pénzügyminisz
ter figyelmét pedig felhívtak arra, 
hogy a forgalmiadó fázis rend- 
szernagyobomirvű bevezetese 
mily károsán érinti a magyar va
rosokat, amelyeknek ezzel lénye
gesen csökken a bevétele. Mind
két helyen megígértek a küldött
ségnek, hogy a kérdést tanul
mányozzak s a városok kérelmi 
szerint igyekeznek elintézni.
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.4 K ere s zté n y  V á ro s i P á rt  
dolgozott a p o lg árs á g é rt !

— Cserkészek teadá lu tán ja .
A .Mindenki karácsonyfája” ün
nepség után a cserkészek a pol- 
^•iri iskolában levő cserkészott- 
honban gyülekeztek. A cserkesz- 
utthonban szép karacso-vfa ra- 
_/v cotr, amelvet Bdn Pista di 
sz c’t tel. Szkladányi László dr.

. s, könnykig megható beszéd- 
eszelt a karácsonyi szeretet- 

es a cserkeszcsapat gyermek
id r.rc l, amelynek első tagjai ma 
:■ r meglett férfiak Utana még 
K n ittl Ferenc beszélt, majd . el- 
k-szült a forró illatos tea. A tea 
és a hozzávalók cserkesz módon 
kerüllek az asztalra, mert barat- 
- ijus összetartással ki teát, ki 
.ikrot, ki meg az edényeket

1 cta el magaval hazulról. A kis 
cs rkeszek este 8 óráig, de az 
< regcserkészek a késő éjszakai 
éra „  maradtak együtt.

F E LL K E R
tánc isok la

SZILVESZTER ESTJE
a  K á t . L e e é n y e g y 
le tb e n  d e c e m b e r  
3 1 -é n , 9  ó ra k o r .

A Stefánia közgyűlése. A I 
Stefaria Szövetség mohácsi 114. j 
sz. fiókja december hó 27-én, 
pénteken délután fél 5 orakor 
rendkívüli választmányi es köz
gyűlést tart a varoshaza tanács
termében, amelyre a tagokat ez
úton is meghívja az elnökség.

A kandai rk. elemi iskola 
az eddigi kedves szokásokhoz 
hiven, az idén is hagyományos 
melegséggel ünnepelte meg a 
szent estet. Az iskolában felállí
tott és Toskadásig rakott Kará 
csonyfa körül k ip iru lt gyermek
arcok álltak, az iskola zsúfolásig 
telt az ájt3toskodó, szent kará
csonyt váró szigetiekkel, akiknek 
legnagyobb része 5— ó km-ről 
gyalogolt az éjszakában, hogy 
je en legyen ezen a kedves ün
nepen. Az idén egy nagyszabású 
pásztorjátékot is rendeztek az 
iskola agilis fiatal tanítói. A kis 
sokác, német csöpségek ügyesen 
szerepeltek a magyarokkal együtt. 
Az előadás után a karácsonyi 
segélyek és ajándékok kiosztása 
következett. Karácsonyi énekek 
szavalatok jöttek, majd szétosz
lott a nagy sokaság egy kedves 
este után, melynek előkészítése 
és megrendezése Csongor Béla 
és Magos Gyula tanítók érdeme.

— a mohácsi főszo lgabíró i 
h ivata l M áriagyüdórt. A m o
hácsi főszolgabírói hivatal tiszt
viselőkara testületileg csatlakozott 
a ntariagyűdi akcióhoz és az első 
év adományát, 10 pengőt eljut
tatta a Dunántúlhoz.

— Mansz teadó lu tán . Kará 
csony másnapján tartotta a Ma- 
gya.- Asszonyok Nemzeti szövet
ség az idei tél első teadélétánját. 
Az Iparoskor nagyterme megtelt 
az aranyifjusággal és csakhamar 
táncra perdültek. A Mansz ezút
tal csak az ifjúságnak szánta a 
délutánt, amennyiben műsor nem 
volt, hanem csak tánc, de ez az
tán jókedvvel, kitűnő hangulatban 
az éjjeli órákig tartott. Nem sza
bad elfeledkezni az illatos, kitűnő 
Mansz teáról sem, amely ezúttal 
-S alapja volt a jó hangulatnak.

— Karácsonyi ünnepély a 
szegényháziján. Kedden délután 
fel 4 órakor a szeretet lángjai 
felg\ultak a szegényházban is, 
a: ol a ferences nővérek na yon 
kedves karácsonyi ünnepélyt 
rendeztek a szegényeknek. A 
csillogó karácsonyfa körül ott á l
lottak mindazok, akik szivükön 
viselik a szegények ügyét. A po l
gármester képviseletében Éva 
László tanácsnok jelent meg, ott 
voltak P , Unyi Bernardm ferenc- 
rendi hazíonök, aki különösen 
szívesen dolgozik a szegényekért 
es az agíis harmadrendi tagok. 
A karácsoyi énekek után a kül
városi elemi iskola Szivgarda 
tagjai szava atol.at, enekeket ad
tak elő, majd egy kedves kis 
szindar bbal fejezték be a mű
sort P. Unyi Bernardm megkapó 
szavakkal beszélt a Karácsonyról 
es a szerétéiről, amely a szegé
nyeket is megtalálta. A szegények 
nevében /  aube János meghatót- 
tan, ko.nyben úszó színekkel 
köszönte n eg a jótékonykodók- 
nak, hogy nem feledkeztek meg 
roiuk. A szép ünnepély nek igen 

l bajos epizódja volt A falon egy 
kalitkában három gerlice van, 
amelyek a karácsonyi gyertyák 
felcsillanásától kezdve egészen az 
ünnepély végéig igen élénk, vig 
érdeklődéssel figyelték az egesz 
ünnepélyt.
M inden, f i l lé r  a m it m áshol elkölt 
b ű n , hu  M ohácson kö lti el: erény!

— S /ívgárda  a la k u lt Babar- 
ezon. Babarc nagyközségben l lő  
gyermek belepesevel megalakult 
a Szivgirda. Az ünnepélyes fel
avatáson két Jézus Szive tárgyú 
darabot mutattak be az ifjú  gár
disták. A prológust Rausz Alajos 
esperesplebanos mondotta, a két 
darabot Somorjai István káplán 
rendezte, üossmann Martonné es 
Beck Ferenc a ruhák előkészité- 

j sevel, Ungdr István körjegyző, 
Beck Ferenc tanító és Szende 
Antal kar.tortanitó rendezessél, 
M authner Ferencné és M authner 
Ai ci pedig a gárdisták jelvényei
nek elkeszitesevel segítették si
kerre a szép ünnepséget. Az ün- 

} népségét Rausz Alajos beszede 
fejezte be, aki halas köszönetét 
mondott a közreműködőknek.

— Próba népszám lálás. A 
tiz évenként ismétlődő népszám
lálás közben, öt évenként próba 
népszámlálást tartat a kormány. 
Mohácson néhány nap óta járnak 
az összeírok és végzik a nép
számlálást. A munka befejezte 
után közöljük annak eredményét.

— Képvise lővalasztók össze
írása. A jelenleg foly ó próbanép
számlálás után országgyűlési kép- , 

j viselő választók összeírása követ- 1 
kezik. A varos teljesen uj nev- 

, jegyzéket fektet fel, összeírás 
’ alapján. Fontos tehát, hogy ennek 

kapcsán minden választó a név
jegyzékbe kerüljön s ezért már 
most felhívjuk ra a közönség 
figyelmét.

— Veszélyes k ifo ly ó  csa
to rna . Az ó-varoshaza udvarából 
kivezető kifolyó csatorna fedele 
behorpadt es nagy árok tátong az 
aszfalton. A rossz állapotban levő 
csatorna nappal, de különösen 
éjjel igen veszélyes s ezert ha
marosan meg kellene javítani.

A K eresztény Városi Párt 
jelöltjeire adja le mindenki 

szavazatát 2

— Országos fro n th a rc o s  
Szövetség mohácsi í'őcscportja  
januar hó 5 én dél után fél 6 
órakor taggyűlést tart, amelyen 
Jahoda József es dr. Vitéz H or
váth Kazmér tartanak előaúást. ,

— A szabadliceum következő 
előadása januar hó 2-án lesz, 
amikor dr. ónndy  György a 
csecsemő ápolásról fog beszélni,

— Torn város ajándéka 
Mohácsnak. Torn varosa az el
múlt evben ünnepelte fennállá
sának 700. évfordulóját. Ebből az 
alkalomból Mohács varosa is 
üdvözölte. Most köszönte meg a 
lengyel varos Mohács ajandekat 
és a jubileumalkalmával kibocsá
tott díszes albumot küldött dr 
Margitay Lajos polgármesternek.

— í-tegcsonkitották a „M in
denki ka rácsonyfá já t.” Barbár 
kezek 26 an Karácsony másod 
narjan a hajnali órákban vandal 
pusztítást követtek el a „Mindenki 
karácsonyfáján". A díszeket le
szaggattak, a fa alsó részén levő 
villanykörtéket pedig elloptak. 
U r. Szkladdnyi László cserkész- 
parancsnok Ismeretlen tettesek 
ellen azonnal feljelentést tett az 
allamrendőrségen, ahol erélyes 
nyomozás indult a durva lelkü
letű tettesek kinyomozasara Ezek 
után az eredeti tervtől eltérőleg, 
a megcsonkított fát 27-en a pa- 
rnnesnoksag leszereltette és eltá
volította, mert a facsonkitas szo
morú világot vetett egyesek lelki 
romlottságara, mssrészt félő volt 
hogy a megmaradt villanykör
ték is eltűnnek.

— Borbélyüzletek szilvesz
te r i zárórá ja . A kereskedelmi 
miniszter rendeletet adott ki, 
amelynek értelmében a borbély- 
üzletek, vidékén december 31-én, 
Szilveszterkor este 9 óráig ta t- 
hatnak nyitva.

— H irte len  halá l. Bárácz
István 56 éves napszámos Mária 
kemenden járt, ahol egy ház előtt 
összeesett. Beszállították a mo
hácsi „László" közkorhazba, ahol 
az orvosok mindent elkövettek, 
hogy eszméletre terítsek, de fá
radozásuk eredménytelen maradt, 
Baracz anélkül, hogy visszany erte 
volna eszméletet meghalt. Holt
testét felboncolták és megállapí
tottak, hogy halálát szivszelhűdés 
okozta, miért is a további eljá
rást megszüntették.

— Rejtélyes halá l Dunaszek- 
j C5Ön. Dunaszekcső hataraban 

múlt pénteken 40—50 év körüli, 
csavargó külsejű, csaknem telje
sen ruhátlan férfire akadtak, aki 
a földön feküdt. Miközben az 
orvoshoz szállították meghalt s 
igy kiletét nem sikerült megálla
pítani, a csendőrség nyomozza.
A felteves az, miután külserelmi 
nyomokat nem találtak, hogy 
elmebajos, aki útközben rohamot
kapott s maga tépte le ruháit.

— Sportbál. Lapunk más he
lyén közöljük az MTE uj kor
szakát elindító munkát Ehhez a 
munkához természetesen az anya 
giakra is nagy szükség van, amit 
az egyesület ifjúsága a sportbal 
megrendezésével készül megala- 
lapozni. A bal, mini mar jeleztük 
febtuar hó l én lesz s eddigi si
kerei, forró báli hangulata, k i
emelkedő jókedve bizonyara az 
idén ts teljes szántban össze
gyűjti a varos sportszerető és a 
sportot mindenkor készségesen 
tamo0 ó ozunseget.

A Keresztény Városi P á rt érted 
dolgozik, je lö ltje ire  add le 

szavazatodat /

— P o litika i gyűlések fc'ajson 
és Nagynyárádon. A NÉP Nagy- 
nyaradon es Majson paitaszttapol 
es propaganda gyűléseket tartott. 
Mindkét gyűlésén, amelyek igen 
szépek sikerültek, felszólaltak 
Schmidt Lajos országgyűlést kép
viselő, varmegyei elnökhelyettes, 
Teleki Sándor kormanyfótanacsos, 
Horváth  Lajos dr ügyved, járási 
elnök es üasparich  József titkár. 

Házat vesz a Mohácsi
Polgárok O lvasóköre A Mo
hácsi Polgárok O vasóköre Ka
rácsony ntasnapjan igen latoga 
tott rendkívüli közgyűlést tartott. 
A közgyűlés Schmidt Lajos el
nök, országgyűlési képviselő ve
zette s egyetlen tárgya hazvétel 
volt. A közgyűlés Pakusz Karoly 
vezetésével bizottságot küldött ki, 
amely a vételre felajánlott haza
kat megtekinti, tárgyal a háztulaj
donosokkal és azután jelentést 
tesz a közgyűlés.

— Az élelm iszerek csoma
golása. Pécs város polgármestere 
rendeletet adott ki, amelyben el, 
tiltotta, hogy élelmiszert, kenye
ret, süteményt szennyes papírba 
csomagoljanak. Ajánljuk ezt az 
intézkedést a mohácsi illletékes 
hatóságok figyelmébe, mert bar 
a legtöDb kereskedő rendes cso
magoló papirt használ, meg akad
nak, akik újságpapírba vagy más 
szennyes papírba csomagoljak az 
élelmiszereket.

— A cukor á rp o litika . A 
sok kartell ar mellett, talán a 
legkirívóbb a cukor ára, amely 
a világpiacokon 7 pengőért ke
rül forgalomba, métermazsanként, 
vagyis kilója 7 fillér. Mennyivel 
drágábban jut hozzá a fogyasztó 
ehhez a ma mar igen fontos, 
tömeg-élelmi cikkhez I Tudjuk, 
hogy az adója is sok, de úgy az 
adóból, mint az árból igen sokat 
le lehetne faragni es a 7 fillérnél 
még mindig magasabban megál
lapított ar, tekintélyes hasznot is 
jelentene. Ezzel kapcsolatban rá 
kell mutatni az export cukorra, 
amelyet Mohácson két export cég 
is árusít, de csak hajósoknak Mind
két üzlet nagy forgalmat bonyo
lít le, mert a hajósok bármerre is 
mennek itt latjak,* el magukat az 
olcsó cukorral. A mohácsi keres
kedők pedig a drága cukrot ott 
tarthatják a boltjaikban, mert ma 
mar egy hajós sem vásárol cuk
rot náluk. Kérdezzük helyes po
litika ez ?

— Téli d ivatlap újdonságok 
megjelentek. Kapható Fridrich  
Oszkár könyv- és papirkereske- 
désében Mohács.

— A nyakönyv i bejegyzések 
szerint 1935. évi december hó 
20-tól 1935. évi december hó 27 ig 
Születések; (nem volt.) Házas
ságkötések: Kovács János és 
Antónia Anna, Maczkó Pál és 
Gyafcsa Rozina. Halálozások: 
Baracz István 56 éves, Csida 
Gyula 71 éves, Jankovics János- 
né 71 éves, Bertics Péter 83 éves, 
Glazer József 58 éves, Katoli 
Mihalyne 56 éves, Csóka Anna 
3 hónapos.

H iv < i© s « n  ít
M ohácsi H ír la p b a n !
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— Gy er/nekr zerencsétlenség.
He i osv’.-f ti pvermekszerencset- 
lerség tőrré*! t i r t l t  czombaton 
Detrirapusziep- Dell L f'os  ura 
da ii i est ed felesege főzés köz
ben kiment az udvarra, ni a att 
két eves József nevű kisfia gye
dül maradt. A k - fiu  a lü 'fie iy  
kerül játszott es valehogva; ma
g ú t  rar tóttá fazekat, amelyben 
lorn Itv ts  volt. A leves i-.i vira 
összee^c te a kisfiú,, bot y bar 
F7(>i nal besza litottak a „L - k “ 
ktrhazba, nem s került az élé nek 
n« m m 'e rű . A megindu l yo- 
n < zas megalapította, lo g \ az 
a r ' at nem terheli go rd ti atiság 
t, tzert a temetesi engedélyt ki 
ad,a es az eljárást bes üntctie.

A ^ á z h á b o r u  
tö r té n e te .

r t i  KÉMÉT GÁBOR városi légvédelmi előadó.
A harcgázok alkalmazásának 

gondolata majdnem olyan régi 
mint maga az emberiség. Termé
szetesen a régi hadvezérek nem 
hasznaitak modern chemial anya
gokat, hanem többé kevésbé p ri
mitív eszközökkel kisér eteztek. 
így pl. Thucydides is felemlíti, 
hogy a peleponezosi háborúban
Plaiia és Delion ostrománál 
(428 és 424 Kr. e.) a pelepone- 
zosiak szurkos farakásra kénport 
hintettek és meggyujtották De, 
hon elezett, P atáa megmenekült, 
mert a gázharc egyik legnagyobb 
ellenfele az eső megsemmisítette 
a peltponézosiak terveit. A ró
maiaknál Plutarchos említi, hogy 
Sertorius egy ellenséges erődít
ményt füst és nagytömegű szálló 
hamu utján vett be. Alkalmas 
sze'et használva fel, nagy tüzet 
gyujtatott és az erődítményt va
lóságos széngáz, füst és parázs- 
felhő lepte el. Sextus Julius Aíri- 
kanus (230 bán Kr. e ) és Ka'li- 
nicius leírja a híres görögtűz 
összetételét me!y szintén termelt 
mérges gázokat (kéndioxid), 
Leonardo da Vinci (1552-1519) 
arsent ajánlott, arsengőzöknek 
füstiéi való továbbvitele formá
jában (mai fúvó eljárás). Arsent 
ajánlott a török és más hite le
nek ellen Veit W u lf von Seuff- 
tenberg (1575) bombák alakjá
ban Ugyancsak a törökök elleni 
nagy küzdelemben Glauber Já
nos Rudolf a nagy kémikus 
(lt»04— 1068) bombákat ajánlott 
salétrom és terpentin tő té.-sel. 
Leibnitz Vilmos (1040— 1710) a 
filozófus bűzös keverékeket ja
vasolt, melyeknek füstje az ellen
séget megerősített állásaiból k i
űzte volna. A harmincéves há
borúban XII. Károly svéd király 
— mint ezt Voltaire leírja — 
amikor 1701 ben a Diina partján 
alkalmas szél mellett nagytömegű 
nedves szalmát gyújto tt meg és 
a keletkezett mesterséges füst 
leple alatt észrevét énül átkelt a 
fo yón, a mai k; dós tes kezdet
leges formáját alkalmazta. A na
póleoni harcokban arzénsavtöl- 
tésii gránátokat aján ó it egy 
angol kémikus, majd később 
1854 ben Angolországban bűzös 
és mérges cacodyl vtgyüle'.ekkel 
kísérleteztek 1855 ben a krimi 
háborúban Lord Dundonald ad- 
nmális javaslattal állt a hadügyi 
vezetőség elé. azonban nem 
vették komolyan pedig ma meg
alapíthatjuk, hogy a terv több 
figyelmet érdemelt volna.

Eszerint Sebasztopol erődíté
seit 400— 500 tonna kénnek és 
2000 tonna koksznak együttes 
elégetésével válósággal kifüstöl
hették volna Ehhez hasonló el 
gondolással Pelissier francia tá
bornok északafrikai harcaiban 
egy egész riffkabil törzset, mely 
egy hailangba menekült, égő 
szalma füstjével megfojtott. Ér
dekes elgondolása volt egy né
met gyógyszerésznek 1870— 71 
évi német— francia háborúban, 
aki veratrin töltésű ágyúlövedék 
használatát aján otta. A hadveze
tőség véleménye szerint a mér
gező hatás nem következett 
volna be, s az ellenség harcosai 
legfeljebb csak tüsszentő roha
mot kaptak volna

(Vége köv.)

Szerkesztői üzenetek.
Ú jé v !  e o n d o la tc k . Elkésett, mert az 

összetorlódott ünnepek miatt, már az 
előző héten megírtuk. Személyesen 
többet.

helelóssz -ráosztó : 
B Á N  A N D R Á S

Laptolatdcno* klad4 - 
FEJDR1CK 0SZKAP

N V í L I I L R
A ezen rovatban foglaltakért nem vállal 

felelősseget a szerkesztőseg).

Mélyen tisztelt vevőimnek és párt
fogóimnak ezúton kívánok

Boldog újévet
és kérem továbbra is nagybecsű bizal
mukat.

Tisztelettel

Fridrich Oszkár 
nyomdatulajdonos 

$oldog d j é J e t  k iD á r )
mélyen tisztelt vevőinek és jóbarátainak

Bán András
dohány kisárus.

B oldog ú jéve t k íván
mélyen tisztelt megrendelőinek, 

jóbarátainak és ismerőseinek

D e cker Józse f
férfi szabó.

B o ld o g  ú jévet k ív á n
mélyen tisztelt megrendelőinek, 
jóbarátainak és ismerőseinek

P a z a u r e k  J ó z s e f
cipész.

Boldog újévet kíván
mélyen tisztelt vendégeinek 

és jóbarátainak

L E R C H  F E R E N C
vendéglős.

B o ldog  ú jévet kíván
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak

PETRÍCSEVIGS LAJOS
rőfös- és divatárukereskedő.

B o ld o g  újévet kíván
mélyen tisztelt vevőinek, 

és ismerőseinek

özv. Magáth Ferencné
fűszer- és csemegekereskedő

Boldog ú jéve t k íván
mélyen tisztelt vevőinek, jóbarátainak 

és ismerőseinek
Schleicher József

sütő.

B o l d o g  ú j é v e t  k í v á n
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak

B u u e r  K á r o l y
vas- és fíiszerkereskedő.

(B o l d o g  u j é v e t  k í v á n
mélyen tisztelt vevőinek és 

ismerőseinek
Köntös Ferenc es Zdranálné

sütők.

Jo ldog  ujéuet feiDáry
mélyen tisztelt megrendelőinek és 

jóbarátainak

M é n  e z i n  g e r  J ó z s e f
kovácsmester

Botdog ú jéve t k ivan
mélyen tisztelt vevőinek, barátainak és 

ismerőseinek

D obszav M á tyás
s ü tö m e s te r .

B o l d o g  ú j é v e t  k í v á n
mélyen tisztelt megrendelőinek és 

jóbarátainak
MIHOLEK JÓZSEF

női szabó.

B oldog; ú j é v e t  K íván
mélyen tisztelt vevőinek és 

ismerőseinek
özv. Marion Janosné

sütő.

B o ld o g  ú jé v e t  k í v á n
mélyen tisztelt vendégeinek és 

jóbarátainak

M a ro s i Ferenc
köri vendéglős.

B o ld o g  ú jé v e t  k ív á n
mélyen tisztelt vevőinek, jóbarátainak 

és ismerőseinek

E R A N K L S A M U
rövidarukereskedő.

B o ld o g  ú j é v e t  K ív á n
kedves vevcinci és jóismerőseinek

M o ln á r  L a jo s
fűs. [kereskedés, Mohács.

B o ldo g  ú jévet k íván
mélyen tisztelt vendégeinek és 

jóbarátainak

S eh iiffe r  A n ta l
vendéglős.

B o ld o g  ú jé rét k ív á n
mélyen tisztelt vendégeinek és 

jóbarátainak

Szeid l L ászló
borbély és fodrász.

B o ld o g  ú jé  rét k ív á n
mélyen tisztelt vevőinek és 

ismerőseinek
CZV. IVSOVITS FERENCNÉ

rőföskereskedő.

J o ld e g  u jcJe t kiDdr>
mélyen tisztelt vevőinek, jóbarátainak 

és ismerőseinek

S C H LE IC H  FER EN C
vaskereskedő.

B oldog ú jévet kíván
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak

VO RISEK LAJOS
rőfös-, rövid és divatárukereskedő.

B o l d o g  ú j é v e t  k í v á n
mélyen tiszteli vevőinek és 

jóbarátainak

Siranczinger Sándor
Simo" Gyu'a utóda

fíiszerkereskedő.

B o ld o g  újévet kivan
mélyen tisztelt vevőiek és 

jőbarátainak

P á n es its  M árk
órás és ékszerész

B oldog ú jévet kíván
mélyen tisztelt vevőinek, jóbarátainak, 

és ismerőseinek

M E L L Z E R  EMIL
drogéria az aranykereszthez.

^ o l d o g  u j c J c t  k iu á r)

igen tisztelt vevőinek és ismerőseinek
Ehrenfald Antal es Fia

fűszernagykereskedő

Boldog ú jév e t kíván
mélyen tisztelt üzletfeleinek és 

ismerőseinek
„Duna*1 szá llítás i va ila laL

B o ld o g  újévet k ívá n
mélyen tisztelt vevőinek és 

ismerőseinek
özv. Pauer Ferencne

cukrász.

^o ldog  uíéDet kiJar)
tisztelt vendégeinek és jőbarátainak

N a g y  J á n o s
úri és női fodrász.

B o ld o g  ú jévet kíván
mélyen tisztelt vevőinek ^és 

jóbarátainak

M o l n á r  B é l a
rövidárukereskedö.

B o ld o g  ú j é v e t  k ív á n o k
tisztelt vevőimnek és jóbarótaimnak

KUBATOV GYÖRGY
fűszer és borkereskedő.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazok, akik Istenben bol

dogult felejthetetlen jó feleség, 
anya, nagyanya, sógornő, nagy
néni és rokon

J a n k o v ic s  J á n o s n é
elhalálozása alkalmával mélysé
ges fájdalmunkat részvétük kife
jezésével, avagy a temetésen 
való megjelenésük által enyhíteni 
igyekeztek, fogadják ezúton is a 
leghálásabb köszönetünket.

Mohács, 1935. december hó 26. 
A gyászoló család.
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B oldog ú jévet k íván
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak
LETTNIGG ALAJOS

sörgyáros.

Boldog újévet kíván
mélyen tisztelt üzletfeleinek és 

jóbarátainak

K n o p f le r  B e r ta la n
bútorkereskedő.

B idog uj esztendőt kivan
\ evőinek és jóismerőseinek

B e c k e r  K á r o ly
divatcipők mestere. 
Kisfaludy utca 9. sz.

B o ld o g  ú jé v e t k ív á n o k
kedves vevőimnek és jóbarátaimnak

Tan n e r  E le k
füszerkereskedő.

BoHog ú jéve t k íván
méhen tisztelt ügyfeleinek és 

jóbarátainak

JANÓ IMRE
flunaszekcső kér. kéményseprő mester.

A r  uliacsi k ir. já rá sb író sá g , mint 
telekkönyvi hatóság

7634 1935. tk. szám.

Árverési h irdetm ény-k ivonat.
Mohácsi Mezőgazdasági és 

Iparbank R. T. végrehajtatónak 
ifj. Schmidt György, Schmidt 
Anna.kk.Schmidt Kataiin,Erzsébet, 
Antal, György, Rozália és János 
végrehajtást szenvedők ellen in
dított végrehajtási ügyében a 
telekkönyvi hatóság végrehajtási 
árverést 1000 pengő tőkeköve 
telés és járulékai behajtása végett 
a mohácsi kir. járásbíróság terü
letén levő Hercegtőltös község
ben fekvő s a hercegtőttösi 902. 
számú betétben A I. 1. sorszám 
14S hrszám alatt felvett 107 Q - 
ölnyi házra 1200jpengő, A 1 2 
sorszám 149. hrszám alatt felvett 
302 □  ö lnyi kertre 184 pengő, 
A I 3. sorszám 1318. hrszám 
alatt felvett 1120 □ -ö ln y i szán
tóra 770 pengő, A 1 7. sorszám 
1261. hrszám alatt felvett 522 
□  ölnyi szőlőre 228 pengő, A I. 
S. sorszám alatt felvett 3/ ,584 
rész erdőilletőségre 80 pengő, 
A 1. 9. sorszám 1962. hrszám 
alatt felvett 522 □  ölnyi szántóra 
208 pengő, A 1. 10. sorszám 
1328. hrszám alatt felvett 1543 
Q-ölnyi szántóra 1061 pengő, 
A I. 11. sorszám 1329. hrszám 
alatt felvett 152 □ •ö ln y i szántóra 
104 pengő 50 fillér kikiáltási ár
ban, de az ezen betétben felvett 
A I. 1—7. sorszám alatt felvett 
ingatlanok a C 1. sorszám alatt 
Schmidt G yörgy (nős Láng Er
zsébettel) javára bekebelezett 
szolgalmi jogával, továbbá az A 
l 8— 11. sorszám alatt felvett 
ingatlanok C 4. sorszám alatt 
felvett Schmidt G yörgy (nős 
Láng Erzsébettel) javára bekebele
zett szolgalmi jog feltétlen fenn
tartásával, m int az ezen szolgalmi 
jogokat rengsorban megelőző 
tehertételek a kikiáltási ár '-/3-á- 
ban benfoglaltatnak.

A hercegtőttösi 1038. számú 
betétben A -j- 1. sorszám 1661. 
hrszám alatt felvett 421 □ -ö ln y i 
szántó felére 88 pengő 75 fillér 
^kiadási árban elrendelte.

A telekkönyvi hatóság az ár
verésnek H e rc e g tő ttö s  község
házánál megtartására:

1936 évi január hó 22. 
napjának délelőtt 9 óráját

tűzi ki és az árverési feltételeket az 
1881 : LX t.-c. 150. § a alapján 
a következőkben állapítja meg:

1. Az árverés alá eső ingat
lant és pedig a házadó alá eső 
ingatlant a kikiáltási ár felénél 
egyéb ingatlant a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron 
eladni nem lehet (190S : XLI. 
t- c. 26 § )

2 Az árverelni szándékozók kö
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10" „-át készpénzben vagy az 
1881 :LX  t-c  42. § aban meghatá
rozott áifolyammal számított óva
dékképes értékpapirosban a k i
küldöttnél letenni, vagy a bánat
pénznek előleges birói letétbe 
helyezéséről kiállított letéti elis
mervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni 
(1881 : LX. t c. 147, 150., 170. 
§ § í 190S : LX. t e. 21 §)

Az aki az irgatlanért a kikiáltási 
árnál magasabb Ígéretet tett, ha 
többet ígérni senki sem akar, 
köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa Ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészi 
leni (1908 ; XLI t. c. 25 §.)

Mohács, 1935 évi szeptember 
hó 19. napján
Ü r. H a d le r s. k. kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:
K a rs á n y i M .

telekkönyvvezető.

EEEa<ló
Mohács sziget sárosi 
kövesut m elle tt 2 ka- 
ta sz trá lis  hold gyü
mölcsös, a Jenyei he
gyen szőlöföld rétte l 
pincékkel együtt és a 
B r Eötvös utcai 26. sz. 
ház. Érdeklődni lehat

C z e rn its  M á rto n n á l
l ’ e r é i i y i  u c c u  1 — w z iin i .

t i

Fogyasszunk finom olasz narancsot!
a fűszer és csemegeüzletekben nagy karácsonyutáni 

narancsvásár

1 kg 7 0  fillé r!

<

Csak

I Eladó
a Vármegye utca 19-es 
számú 2 szoba konyha 
és mellékhelyiségekből 
álló ház azonnali beköl
tözéssel Érdeklődni lehet

B a la tin á c z  A n ta ln á l, 
£3II Rózsa utca 7. szám

E ladó .
Szívó nyomó kutszerkezet, alig 
használt lószerszám francia szár
ral, házi bútorok, berendezési és 
felszerelési tárgyak költözködés 
miatt eladók, II. Lajos ucca 
16 szám a att.

másolást, kéz ira t után vallatok.

Cim : Bán tőzsdében .Eladóv a d á s z fe g y v e r
I d rb  5 lövetű  16-os B ra u n in g  fe g y 
v e r  söré tes .

Cím a k ia d ó h iva ta lb a n .

— 3 r~---- — } f— ~~~ 1 r n  r ----- 1 i — ~ "  ~~i i------

j j  ÜZL2TMEÖNYITAS. |
Mohács város és környéke nagyérdemű közönségét értesítem, hogy 

özv. Peck Gusztávné kertészetéből 17 évi működés után kiléptem és 
M o h á c s o n , K o s s u th  L a to s  u. 9 5 -9 7  s z á m  a la t t  H u th - fé le  h á z b a n

JJ m ű  és k e re s k e d e lm i

kertésze te t n y ito tta m
Mindenféle csokrok és koszorúk kötését a legolcsóbb árban 

vállalok Különféle cserépvirágokat tartok raktáron. A nagyérdemű 
közönség szives pártfogását kérve maradok

teljes tisztelettel

BE VÉS EMIL

P i a c i
Búza
Zab — — 
Rozs — — 
Árpa — — 
Tengeri m. új 
Tengeri csöves 
Bab

á r a  k i
te  — 
16.— 
16.—
13 40 

1 0 30

• • r r d a  I 
p i a c a

17. -  P
P 
P 
P 
P 
P 
P

Újévi malacok
Ornstein Vilmosnál

Szabadság tér 7.

R ik k a n c s o t
ó v a d é k k a l  f e lv e s z

B án  tő z sd e .
3 — 1 Standard rádió 
hangszóróval eladó Megtekint

hető II Lajos szobornál
a vendég lőben .

I
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M eghívó.
A „ M o t t ó  Mezőgazdasági és I p á i t o k  R észvénytársaság41
*936  évi január hó 5 én délután 2 érakor és amennyiben 

a k ö z g y t'é  e napon nem lenne határozatképes, úgy 1936 
évi j'dm tór he i2  en de.után 2 órakor Mohácson, saját

házában ta rtja

rendkívüli jközgyülését,
m ellre a I. részvényeseket — f'g>elmezíeléssel az alapszabályok 

21 § ra — tisztelettel meghívja.
Mohács, 1935. évi december hó 27-én.

Mohácsi Mezőgazdasági és Iparbank R. T. 
Igazgatósága.^

TÁRG YSO RO ZAT:

1. Elnöki megnyitó, hatáiozatképesség megállapítása, a 
jegyzőkönyv hitelesítésére két részvényes kijelölése.

2. 1 felügyeli b zotisági tag választása a lemondott felügye- 
lóbizottsági tag helyére és idejére.

Figyelm eztetés: Az alapszabályok 21. §-a értelmében csak azon 
részvényes gyakorolhat szavazati jogot, ki részvényét három hónappal 
előbb az intézetnél nevére Íratta és azokat szelvényeivel együtt legalább 
három nappal a közgyűlés megtartása előtt — legkésőbb január hó 2-án 
délelőtt 11 óráig az intézet pénztáránál letette.

B

B
S z é n  é s  k o k s z  e la d á s !

Szén és koksz minden mennyiségben kapható

T i i r j i u s  .lenes
tüzelőanyag kereskedőnél, Telefon 58. 

Előjegyzéseket a „H ite lfo rrá s "  szervezet tag ja i
részére is elfogad Ro3enthal Lajos röföskereskedö

M oh ácso n .

6 havi részletre készpénzáron
vásáro l a

IT E L F O R R Á S
Bevásárlási Szervezet igazolványával 
Mohács város legnagyobb cégéinél

Kényelem, takarékosság és egyszerű 
ség jellemzi a „Hitelforrás1* szervezetet.

Tagja lehet minden hitelképes egyén. Jelentkezni lehet.

B á n  A n d rá s  h i te l ir o d á b a n ,
vagy az egyes hivatalokban levő m e g b íz o t tn á l .
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i

Heti előjegyzési-, 
fali-, házi-, tárca- és 

zsebnaptárak

r <

1936. évre
n agy  vá la sz té kb a n  ka p h a tó k

FR1DRICH OSZKÁR
köny v- és papirkereskedésében

Frldrlch Oszkár könyvnyomdája, Mohács.
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